中共巢湖学院委员会
校党宣字〔2016〕4号

关于印发《巢湖学院组织开展纪念中国共产党
成立95周年群众性主题教育活动方案》的通知

各党总支（直属党支部）、校直各单位：

    为纪念中国共产党成立 95周年，推进“两学一做”学习教

育深入开展，学校研究制定了《巢湖学院组织开展纪念中国共产

党成立95周年群众性主题教育活动方案》，现印发给你们，请

认真贯彻执行。

特此通知。

                             中共巢湖学院委员会

                              2016年 7月15日

（此件主动公开）

1

★

巢湖学院组织开展纪念中国共产党成立
95周年群众性主题教育活动方案

为纪念中国共产党成立 95周年，推进“两学一做”学习教

育深入开展，根据《中共中央办公厅关于中国共产党成立 95周

年纪念活动的通知》和《中共安徽省委宣传部等关于组织开展纪

念中国共产党成立95周年群众性主题教育活动的通知》的要求，

按照省委教育工委《教育系统组织开展纪念中国共产党成立 95

周年群众性主题教育活动方案》的总体部署，结合我校实际，特

制定《巢湖学院组织开展纪念中国共产党成立 95周年群众性主

题教育活动方案》。

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，全面贯彻党的十八大和

十八届三中、四中、五中全会精神，深入学习习近平总书记系列

重要讲话精神，扎实推进“两学一做”学习教育，通过开展形

式多样的纪念活动，大力弘扬党的优良传统和作风，引导广大

党员和群众不断增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，

为实现中华民族伟大复兴的中国梦而努力奋斗。

二、活动时间

2016年 7月至12月。

三、主要活动内容及安排

1.创新方式讲好党课,深化“两学一做”学习教育（7 月至

2

12月）

鼓励普通党员联系实际在本支部讲党课，也可邀请专家、先

进模范和有关党员领导干部到支部讲党课。学校党委班子成员、

全体处级干部党员也要在其主管部门或所在支部讲一次党课。

落实部门：各党总支、各党支部

2.评选表彰“一先两优”（7月）

在全校开展优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党组

织评选表彰活动，充分运用各种媒体广泛宣传其先进事迹，在

全校形成学习先进、崇尚先进、争当先进的良好氛围。

落实部门：组织部、宣传部

3.走访慰问生活困难党员和老党员（7月）

排查和了解全校各级党组织生活困难党员、老党员情况，组

织开展走访慰问活动。

落实部门：组织部、人事处、工会

4.开展一次入党宣誓和重温入党誓词活动（7月至12月）

组织新老党员开展入党宣誓和重温入党誓词活动，坚定入

党信念，增强党性意识，以更加饱满的热情发挥党员的先锋模

范作用，永葆党员的政治本色。

落实部门：各党总支、各党支部

5.“光辉的历程”图片展（7月至9月）

通过主题图片展，师生共同回顾 95年来中国共产党团结带

领全国各族人民进行革命、建设、改革的光辉历程、辉煌成就和宝

3

贵经验。

落实部门：宣传部

6.开展系统培训，学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲

话精神（7月至12月）

将习近平总书记“七一”重要讲话精神作为下半年及今后

一个时期校内师生员工理论学习和业务培训的必修课，在新教

师岗前培训、辅导员培训、基层党务工作者培训、各类学生骨干培

训等培训研修班上，开设讲话精神专题辅导。

落实部门：组织部、人事处、学工部、校团委

7.“军歌嘹亮”歌唱比赛（9月）

在新生军训期间，以军训连队为单位开展学唱抗战爱国歌

曲活动。弘扬主旋律，激发学生爱国主义热情、民族自豪感和责

任感。歌咏比赛由各连队在军训期间自行举办，选唱歌曲以抗战

爱国歌曲为主，曲目自定。

落实部门：保卫与校园管理处、校团委

8.“锤炼坚定信仰，与党同心同行”主题党（团）日和班

会活动（9月）

各教学单位以入学教育为契机，围绕“纪念中国共产党成

立95周年”主题，至少召开一次主题党（团）日和班会活动，

教育和鼓舞师生勿忘国耻、缅怀先烈，爱我中华。

落实部门：各院（部）

9.“党在我心中”征文、演讲、辩论比赛（11月）

4

在全校学生中开展以“党在我心中”为主题的纪念建党 95

周年征文、演讲比赛、大学生辩论赛等学生活动，感念党的恩情，

坚定党的信仰。

落实部门：宣传部、校团委

10.“纪念建党95周年”师生书画展（10月至12月）

举办“纪念建党 95周年”师生书画作品展，营造和谐的校

园文化氛围。书画作品要突出中华民族实现伟大复兴中国梦的奋

斗历程，赞美祖国大好河山。

落实部门：宣传部、艺术学院

11.加强党建理论研究（7月至12月）

学校哲学社会科学工作者要围绕党的历史和党的建设重大

理论和现实问题，深入开展弘扬党的优良传统和作风、保持和发

展党的先进性纯洁性、提高党的领导水平和执政能力等方面开展

党建课题研究，力争形成一批科研理论成果。

落实部门：校社科联、组织部、宣传部、思政部、各党总支

四、活动要求

1.把握正确导向。开展纪念活动要紧紧围绕“缅怀先烈，圆

梦中华”主题，引导广大师生爱党、爱国，确保活动的正确政治

方向和舆论导向。

2.加强组织领导。各党总支、机关各支部、各部门、各院

（部）要把组织开展群众性主题教育活动作为中国共产党成立

95周年纪念活动的一项重点任务，切实加强领导，精心组织安

5

排，突出思想内涵，注重群众参与，务求取得实实在在的效果。

3.坚持统筹协调。建立专门协调机制，宣传部门负责统筹协

调推进，相关部门主动负责，按照分工和职责，排出时间表，

明确专人专责，逐项抓好落实。

6